
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e o
Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 688/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

 

CONTRATADA: LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
40.351.078/0001-75, estabelecida a Avenida Abel Cabral, nº 015, Nova Parnamirim,
Parnamirim/RN – CEP: 59.151-250, sendo representada pelo Senhor VALDEMARIO PINHEIRO DE
ARAÚJO, portador do CPF nº 011.877.624-07.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN.

 

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 013/2022 – Ata de Registro de Preço nº 010/2021
do Pregão Presencial SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal Canguaretama/RN.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X200MM UND 1.300 R$ 0,30 R$ 390,00
2 ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X200MM UND 150 R$ 0,32 R$ 48,00
3 ALÇA PREF MULTIPLEXADO ISOLADO 10MM UND 400 R$ 3,25 R$ 1.300,00
4 ARRUELA QUADRADA 50X50 UND 600 R$ 2,30 R$ 1.380,00
5 BOCAL E-27 RABICHO – Marca.: 0 UND 30 R$ 3,45 R$ 103,50
6 CABO FLEXÍVEL6MM2 750V UND 1.000 R$ 6,65 R$ 6.650,00
7 CABO PP 2X2,5MM PR 750V UND 650 R$ 7,95 R$ 5.167,50
8 CABO PP 3X6MM 750V UND 50 R$ 29,50 R$ 1.475,00



9 CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ
MONOFÁSIC UND 10 R$ 62,00 R$ 620,00

10 CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ
TRIFÁSICO UND 10 R$ 147,95 R$ 1.479,50

11 CONECTOR PERFURANTE 10/90 MULTIPLEXADO I UND 250 R$ 8,60 R$ 2.150,00

12 CORTINA 200 LEDS PISCA OU FIXA 4MT X 2,2MT
BRANCA FRIA 220V UND 20 R$ 82,95 R$ 1.659,00

13 DISJUNTOR MONO 25A UND 10 R$ 10,50 R$ 105,00
14 DISJUNTOR MONO 40A UND 10 R$ 10,50 R$ 105,00
15 DISJUNTOR MONO 50A UND 10 R$ 10,50 R$ 105,00
16 DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A UND 5 R$ 45,50 R$ 227,50
17 DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A UND 5 R$ 45,50 R$ 227,50
18 DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A UND 5 R$ 45,50 R$ 227,50
19 DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A UND 5 R$ 140,00 R$ 700,00

20 ESCADA TELESCÓPICA MULTIFUNIONAL ALUMÍNIO
16 DEGRAUS 5 METROS UND 1 R$ 950,00 R$ 950,00

21 FITA ISOLANTE 19X10 ALTA FUSÃO UND 15 R$ 31,45 R$ 471,75
22 LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT 6375LM UND 100 R$ 130,95 R$ 13.095,00

23 LUMINÁRIA LED DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO
PÉTALA EM ALUMÍNIO COM LENTE DE AMPL UND 100 R$ 351,00 R$ 35.100,00

24 LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM INJET 400W F UND 10 R$ 495,00 R$ 4.950,00
25 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 350X16MM P/A UND 100 R$ 15,90 R$ 1.590,00
26 PORCA OLHAL 16MM UND 100 R$ 15,25 R$ 1.525,00
27 RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF UND 2.000 R$ 21,00 R$ 42.000,00
28 ALICATES UND 4 R$ 34,00 R$ 136,00
29 BASE GIRATÓRIA UND 150 R$ 7,20 R$ 1.080,00
30 BOTA TIPO ELETRICISTA UND 4 R$ 75,00 R$ 300,00
31 BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X 0,040)M UND 200 R$ 279,00 R$ 55.800,00
32 BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X 0,050)M UND 140 R$ 302,50 R$ 42.350,00
33 BRAÇO RETO UND 400 R$ 29,80 R$ 11.920,00
34 CABO MULTIPLEXADO 16MM (MONOFÁSICO) UND 4.000 R$ 6,60 R$ 26.400,00
35 CABO PP 3X2, 5 (ANTICHAMAS) UND 300 R$ 9,15 R$ 2.745,00
36 CABO PP 3X4,0 (ANTICHAMAS) UND 100 R$ 27,90 R$ 2.790,00
37 CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (MONOFÁSICO) UND 20 R$ 264,99 R$ 5.299,80
38 CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (TRIFÁSICO) UND 30 R$ 414,90 R$ 12.447,00
39 CAPACETE PVC UND 40 R$ 44,00 R$ 1.760,00
40 CHAVE DE ILUMINAÇAO 2X60 UND 20 R$ 436,50 R$ 8.730,00
41 CONECTOR PERFURANTE P/ 16MM UND 400 R$ 14,50 R$ 5.800,00
42 DISJUNTOR TRIPOLAR 32A UND 60 R$ 45,50 R$ 2.730,00
43 DISJUNTOR TRIPOLAR 40A UND 40 R$ 45,50 R$ 1.820,00
44 DISJUNTOR TRIPOLAR 50A UND 20 R$ 45,50 R$ 910,00
45 DISJUNTOR UNIPOLAR 16A UND 60 R$ 10,50 R$ 630,00
46 DISJUNTOR UNIPOLAR 20A UND 40 R$ 10,50 R$ 420,00
47 DISJUNTOR UNIPOLAR 32A UND 40 R$ 10,50 R$ 420,00
48 DISJUNTOR UNIPOLAR 50A UND 20 R$ 10,50 R$ 210,00
49 ESCADA DE FIBRA COM 4,0M UND 2 R$ 1.650,00 R$ 3.300,00
50 ESCADA DE FIBRA COM 7,20M UND 2 R$ 2.150,00 R$ 4.300,00
51 FIO DE 2,5 MM UND 2.000 R$ 3,80 R$ 7.600,00
52 FITA ISOLANTE DE 20M UND 60 R$ 7,50 R$ 450,00
53 REFLETOR LED 50W BR 6500K UND 30 R$ 79,80 R$ 2.394,00

54 LAMPADA BULBO LED 40W 6500K E-27 1 ANO DE
GARANTIA NA CAIXA DO PRODUTO UND 1.600 R$ 48,00 R$ 76.800,00

55 LUMINARIA DE LED 60W LUMINARIA LED ABERTA
60W PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA UND 350 R$ 272,95 R$ 95.532,50

56 LUMINARIA DE LED DE 100W 5 ANOS DE GARANTIA
COM IMET UND 50 R$ 540,00 R$ 27.000,00

57 LUMINARIA DE LED DE 200W 5 ANOS DE GARANTIA
COM IMET UND 100 R$ 679,00 R$ 67.900,00

58 LUMINÁRIA LED RUA 150W 6500K 5 ANOS DE
GARANTIA COM SELO DO IMETRO UND 70 R$ 595,00 R$ 41.650,00

59 LUVA DE COBERTURA COM PUNHO E AJUSTE UND 4 R$ 84,00 R$ 336,00
60 LUVAS ISOLANTES DE BAIXA TENSÃO UND 4 R$ 415,00 R$ 1.660,00
61 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 AZUL UND 600 R$ 9,50 R$ 5.700,00
62 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 BRANCA UND 1.300 R$ 9,50 R$ 12.350,00



63 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERDE UND 650 R$ 9,50 R$ 6.175,00
64 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERMELHA UND 650 R$ 9,50 R$ 6.175,00
65 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE FUME UND 4 R$ 19,50 R$ 78,00
66 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR UND 4 R$ 19,50 R$ 78,00
67 OLHA PARA PARAFUSO 16MM2 UND 100 R$ 17,50 R$ 1.750,00
68 PARAFUSO DE 16/200 UND 650 R$ 13,90 R$ 9.035,00
69 PARAFUSO DE 16/250 UND 250 R$ 14,90 R$ 3.725,00
70 PARAFUSO DE 16/300 UND 250 R$ 15,35 R$ 3.837,50

71 PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADA LED,
AZUL, 10M, 220V UND 50 R$ 27,50 R$ 1.375,00

72 PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADA LED,
BRANCA, 10M, 220V UND 60 R$ 27,50 R$ 1.650,00

73 PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED,
VERMELHA, 10M, 220V UND 50 R$ 27,50 R$ 1.375,00

74 REFLETOR DE 500W UND 13 R$ 90,00 R$ 1.170,00
75 REFLETOR DE LED 200W UND 25 R$ 359,00 R$ 8.975,00

76 REFLETOR LED 100W BIVOLT PROVA D’ÁGUA
BRANCA FRIO UND 25 R$ 199,00 R$ 4.975,00

77 REFLETOR LED 400W BIVOLT PROVA D’ÁGUA
BRANCA FRIO UND 10 R$ 829,00 R$ 8.290,00

78 RELE FOTOELETRICO UND 1.000 R$ 21,00 R$ 21.000,00

79 LAMPADA BULBO LED 30W ALTO FATOR DE
POTENCIA 6500K UND 1.000 R$ 38,90 R$ 38.900,00

80 LAMPADA BULBO LED 50W ALTO FATOR DE
POTENCIA 6500K UND 650 R$ 55,90 R$ 36.335,00

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 12 de
setembro de 2022 a 11 de setembro de 2023.

 

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 12 de setembro de 2022.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

Lumiart Comércio e Serviços LTDA

CNPJ: 40.351.078/0001-75

 



VALDEMARIO PINHEIRO DE ARAÚJO

 

CPF nº 011.877.624-07

Contratada


